
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Carlo PISU 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

Oggetto: Individuazione membro esterno Comitati per la valutazione dei Docenti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO        l’art. 11, c. 2, lett. c D. Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado” così come novellato dall’art. 1, c. 129, L. 

n. 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

 

VALUTATA l’assoluta e inderogabile necessità di garantire a tutte le istituzioni 
scolastiche la presenza del membro esterno all’interno del comitato di 
valutazione; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere ad effettuare le nomine d’ufficio per assicurare la 

presenza del componente esterno nel Comitato di valutazione, al fine di 
adempiere a quanto disposto dalla legge 13 luglio 2015 n. 107 

 
 

 
DECRETA 

 
 

Articolo 1 
 

Sono nominati in qualità di componenti esterni dei Comitati per la Valutazione dei 

docenti di cui al comma 129, art. 1, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, i Dirigenti 

Scolastici in servizio e in quiescenza e i docenti inseriti nell’elenco allegato (Allegato A), 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Articolo 2 
 

I membri, individuati da questo Ufficio scolastico regionale, sono nominati nei Comitati 
per la Valutazione dei docenti degli Istituti scolastici statali della Regione Abruzzo così 
come riportato nell’allegato di cui all’art. 1, e resteranno in carica per tre anni 
scolastici. 
 
 

Articolo 3 
 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di 
presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato. 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Carlo PISU 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

Articolo 4 
 
I Dirigenti di ciascuna Istituzione Scolastica provvederanno preliminarmente alla 

acquisizione della dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 81 

dell’art. 1 della Legge 107/2015. In caso di incompatibilità del membro assegnato, 

provvederanno alla immediata segnalazione a questa Direzione per la dovuta 

sostituzione. 

 

 
 

                                                                                                  Il Direttore Generale  
                                                                                                    Antonella Tozza 

                                                                                               (documento firmato digitalmente) 
                 
 

 
 
ALLEGATO A 
 
N. CODICE 

SCUOLA 
ISTITUTO INDIRIZZO SEDE DIRIGENTE 

TITOLARE 
REGGENTE MEMBRO 

ESTERNO 
Comitato di 
Valutazione 

1 AQRH010008 Ist. 
Omnicomprensivo  
(IC+IPSSAR)  

S.S. n.17                                Roccaraso    D'Altorio 
Cinza 

Morena 
Nadia 

2 AQIS01300L I.I.S.  "G. Galilei" 
(I T C + ITG) 

Via Mons. 
Valerii,131                             

Avezzano   Fracassi 
Anna Maria 

Pizzardi F. 
Massimo 
 

3 AQIC84500X Istituto 
Comprensivo 

V. Madonna 
delle Grazie 

Celano Pizzardi F. 
Massimo 

  Fracassi 
Anna Maria 
 

4 TEPC05000A Polo Liceale 
"Luigi Illuminati" 

Piazza Luigi 
Illuminati, 1 

Atri  Magno 
Daniela 
 

  Monacelli 
Paola 

5 TEIS014001 I.I.S. "A. Zoli" Via 
Cardinale 
Cicada 

Atri  Angeloni 
Paola 

  Di Sante 
Antonio 

 

 

AI Dirigenti Scolastici  

Istituti Scolastici interessati 

 

Ai Dirigenti d’Ambito Territoriale 

 

Al Sito Web 


		2019-11-08T12:25:23+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-11-08T13:59:09+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000281.08-11-2019




